
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 167/2012 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 12/09-07-2012 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Διορισμός πληρεξουσίων δικηγόρων στις αιτήσεις ασφαλιστικών μέτρων 
εταιρειών κατά της δημοπρασίας του έργου: Συλλογή, μεταφορά και επεξεργασία 
λυμάτων οικισμών Δήμου Ήλιδας στην Ε.Ε.Λ. Αμαλιάδας. 

  
Στην Αμαλιάδα, σήμερα 09-07-2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30μ.μ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 22424/12/05-07-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 

του Ν.3852/10. 
  

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος  1. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 
2. Χριστόπουλος Ιωάννης – Αντιπρόεδρος  2. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος 

3. Δούλος Παντελής – Μέλος   3. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος 
4. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 
5. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 

6. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Βασίλειος 

Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Θέτω υπόψη σας τις αιτήσεις ασφαλιστικών μέτρων των εταιρειών «ΣΤΑΘΗΣ 
ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 2020 Α.Ε. – ΕΡΓΟΡΟΗ Α.Τ.Ε.» και «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» 
κατά του δήμου ενώπιον της Επιτροπής Αναστολών του Συμβουλίου της Επικρατείας, οι 

οποίες συζητούνται την 18η Ιουλίου 2012 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.30π.μ. και 
αφορούν τη δημοπρασία του έργου: Συλλογή, μεταφορά και επεξεργασία λυμάτων 

οικισμών Δήμου Ήλιδας στην Ε.Ε.Λ. Αμαλιάδας. 
Επίσης σας θυμίζω με την με αριθμό 148/2012 είχαμε διορίσει πληρεξούσιο δικηγόρο 

το δικηγόρο Αθηνών κ. Κότσιφα Ανδρέα να εκπροσωπήσει το Δήμο ενώπιον της Επιτροπής 

Αναστολών του Συμβουλίου της Επικρατείας την 29η Ιουνίου 2012 ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 9.00π.μ., στην εκδίκαση της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων της υπό σύσταση 

κοινοπραξίας με την επωνυμία  «ΙΛΙΟΝ ΕΛΛΚΑΤ Α.Τ.Ε. – ΧΑΛΚΕΥΣ Α.Τ.Ε.Ε.» των 

ΑΔΑ: Β41ΓΩΡΘ-Ν2Λ



2 

 

ανώνυμων εταιρειών «ΙΛΙΟΝ ΕΛΛΚΑΤ Α.Τ.Ε.» & «ΧΑΛΚΕΥΣ Α.Τ.Ε.Ε.». Η συζήτηση αυτή 

αναβλήθηκε για την18η Ιουλίου 2012 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.30π.μ. και θα συζητηθεί 
μαζί με τις ανωτέρω αιτήσεις. 

Ωε εκ τούτων προτείνω για τη συζήτηση των τριών αιτήσεων ασφαλιστικών μέτρων 
στην ανωτέρω ημερομηνία τους δικηγόρους Αθηνών κ.κ. Κότσιφα Ανδρέα & Αντωνίου 

Νικόλαο οι οποίοι θα παραστούν από κοινού. 
Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  

1. το άρθρου 72 του ν.3852/2010, 

2. τις αιτήσεις ασφαλιστικών μέτρων των εταιρειών, 
 

Ομόφωνα Αποφασίζει 
 

1. Διορίζει πληρεξούσιους δικηγόρους του Δήμου τους δικηγόρους Αθηνών κ.κ. Κότσιφα 

Ανδρέα και Αντωνίου Νικόλαο για να παραστούν και να εκπροσωπήσουν από κοινού το 
Δήμο ενώπιον της Επιτροπής Αναστολών του Συμβουλίου της Επικρατείας την 18η 

Ιουλίου 2012 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.30π.μ., στην αίθουσα διασκέψεων της 
Δικαστικής Ολομέλειας με εισηγητή τον Πάρεδρο κ. Μιχαλακόπουλο Ιωάννη, στην 
εκδίκαση των αιτήσεων ασφαλιστικών μέτρων των εταιρειών: Α). «ΣΤΑΘΗΣ ΚΟΚΚΙΝΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 2020 Α.Ε. – ΕΡΓΟΡΟΗ Α.Τ.Ε.», Β). «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» και Γ). 
της υπό σύσταση κοινοπραξίας με την επωνυμία  «ΙΛΙΟΝ ΕΛΛΚΑΤ Α.Τ.Ε. – ΧΑΛΚΕΥΣ 

Α.Τ.Ε.Ε.» των ανώνυμων εταιρειών «ΙΛΙΟΝ ΕΛΛΚΑΤ Α.Τ.Ε.» & «ΧΑΛΚΕΥΣ Α.Τ.Ε.Ε.» 
κατά του Δήμου, καθώς και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή των δικηγόρων καθορίζεται σύμφωνα με το πινάκιο αμοιβής που προβλέπεται 

στον Κώδικα περί δικηγόρων. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 167/2012 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 10-07-2012 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: Β41ΓΩΡΘ-Ν2Λ


